4 - Ano XCIX  NÀ 6 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Recife, 12 de fevereiro de 2022

   Item nº 08 da Pauta. Objeto: Requerimento do Defensor Público MARCELO NAVARRO MESQUITA SARAIVA para residir em comarca
diversa da sua lotação.

Deliberação: O Presidente do CSDP, após alguns esclarecimentos, distribuiu a matéria para a(o) Excelentíssima(o) Conselheira(o)
Leonardo Alexandre, deliberando no sentido de converter o pedido em DILIGÊNCIA para parecer da Subdefensoria respectiva, bem
como, nos demais casos que versem sobre o mesmo tipo de pleito, antes da apreciação deste Conselho Superior, seja encaminhado
à Subdefensoria respectiva para manifestação. Após a conclusão da aludida diligência seja a matéria incluída na pauta subsequente.

Item nº 09 da Pauta. Objeto: Requerimento da Defensora Pública JULIANA PARANHOS DE MELO para residir em comarca diversa
da sua lotação.
Deliberação: O Presidente do CSDP, após alguns esclarecimentos, distribuiu a matéria para a(o) Excelentíssima(o) Conselheira(o)
Wilton Carvalho, deliberando no sentido de converter o pedido em DILIGÊNCIA para parecer da Subdefensoria respectiva, bem
como, nos demais casos que versem sobre o mesmo tipo de pleito, antes da apreciação deste Conselho Superior, seja encaminhado
à Subdefensoria respectiva para manifestação. Após a conclusão da aludida diligência seja a matéria incluída na pauta subsequente.

Item nº 10 da Pauta. Objeto: Criação do Memorial da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

Deliberação: O Presidente do CSDP, após alguns esclarecimentos, distribuiu a matéria para a(o) Excelentíssima(o) Conselheira(o)
Salete Menezes.
Extra pauta: REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA.
Deliberação: Realização da 2ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior para o dia 17.11.21 às 16h.

III – INFORMES GERAIS
O Presidente do CSDP, analisando que nada mais havia em discussão, na data de hoje; agradeceu a presença de todos os Excelentís-
simos (as) Senhores (as) Conselheiros (as) e demais Subdefensores(as) e Defensores(as) Públicos(as) presentes a esta sessão, dando
por encerrada a reunião do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado.

JOSÉ FABRÍCIO DE LIMA E SILVA
PRESIDENTE DO CSDP

HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
SECRETÁRIO GERAL DO CSDP

JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA TORRES
CONSELHEIRO NATO – CORREGEDOR- GERAL

MARIA SALETE GOMES DO NASCIMENTO MENEZES
CONSELHEIRO ELEITA

WILTON JOSÉ DE CARVALHO
CONSELHEIRO ELEITO

LEONARDO ALEXANDRE ALVES DE CARVALHO
CONSELHEIRO ELEITO

DANDY DE CARVALHO SOARES PESSOA
CONSELHEIRO ELEITA

Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2022

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico, visando à aquisição de veiculo, tipo van adaptada para atendimento e acompanhamento de cidadãos de grupos
com hipossufi ciência social ou grupos vulneráveis sem assistência da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, através do P ortal
Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.com.br, no valor global estimado de R$ 324.040,00 (trezentos e
vinte e quatro mil e quarenta reais), a ser realizado às 14:00hrs (horário de Brasília), do dia 24.02.2022. Recife, 11 de fevereiro de 2022.
Armando Cesari Tomasi – Pregoeiro. José Fabrício Silva de Lima – Defensor Público Geral do Estado.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022

REGISTRO DE PREÇO
AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico, visando à Formação de Registro de Preço visando à contratação de pessoa jurídica para aquisição de copos descartáveis,
atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, através do Portal Eletrônico de Compras
Eletrônicas, no endereço www.redeempresas.com.br, no valor global estimado de R$ 41.544,00 (quarenta e um mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais), a ser realizado às 10:00hrs (horário de Brasília), do dia 24.02.2022. Recife, 11 de fevereiro de 2022. Armando
Cesari Tomasi – Pregoeiro. José Fabrício Silva de Lima – Defensor Público Geral do Estado.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Pelo presente termo, ratifi co o Processo Licitatório nº 05/2022, Dispensa nº. 01/2022, referente à Locação de Imóvel, situado na Rua José
Augusto Moreira, 900, cobertura 2 (CO2), no edifício Estação José Augusto Moreira – JAM, Casa Caiada, Olinda/PE., o qual servirá de
núcleo avançado desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco., por não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo, com
valor global anual de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), a pessoa jurídica AWM Engenharia Ltda, CNPJ nº 02.054.380/0001-72.

Recife, 04 de fevereiro de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, homologo o Processo Licitatório nº. 01/2022, Pregão Eletrônico nº. 01/2022, cujo objeto é a formação de registro
de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de limpeza, atendendo as necessidades desta De-
fensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, a empresa BML Comercial Ltda-ME, CNPJ nº 11.292.106/0001-22, no valor global
de R$ 35.540,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais), a empresa Comercial Laser Ltda, CNPJ nº 35.525.930/0001-43, no
valor global de R$ 20.780,00 (vinte mil, setecentos e oitenta reais), a empresa Mil Comercio de Materiais de Construção Eirelli, CNPJ
nº 34.351.431/0001-14, no valor global de R$ 197.675,00 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais), a empresa Mj
Comercio de Moveis Eireli, CNPJ nº 07.631.411/0001-24, no valor global de R$ 41.591,00 (quarenta e um mil, quinhentos e noventa e um
reais), a empresa Oliveira e Miranda Construções Ltda, CNPJ nº 10.768.038/0001-62, no valor global de R$ 118.170,50 (cento e dezoito
mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos), por não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo.

Recife, 11 de fevereiro de 2022.